REPUBLIKA E SHQIPERISE

MINISTRIA E DREJTESISE MINISTRIA E BRENDSHME

e/l prot., datéQ@#/ZOlZ Nr LY prot., date £n012

PROKURORI I PERGJITHSHEM

Nr.LOﬁ,[ prot., daté/i/O_lf/ZOlZ
o

URDHER I PERBASHKET
PER

NGRITJEN E GRUPIT TE PUNES PER KRIJIMIN E FORMATIT TE
STANDARDIZUAR PER SISTEMIN E KONSOLIDUAR TE TE DHENAVE PER
VEPRAT PENALE TE KORRUPSIONIT DHE PER KRIJIMIN E FORMATIT
TE STANDARDIZUAR PER SISTEMIN E KONSOLIDUAR TE TE DHENAVE
PER VEPRAT PENALE QFE LIDHEN ME KRIMIN E ORGANIZUAR

Né mbéshtetje t&¢ Kushtetutés, t& ligjit nr. 9000, daté¢ 30.01.2003, “Pé&r organizimin dhe
funksionimin e Késhillit t&¢ Ministrave”, té nenit 7 t& ligjit nr. 8678, daté 14.05.2001, “Pér
organizimin dhe funksionimin e Ministrisé s& Drejtésis€”, i ndryshuar dhe t&€ nenit 8 t&
ligjit nr. 8737, daté 12.2.2001 “Pér organizimin dhe funksionimin e Prokurorisé né
Republikén e Shqipérisé”, i ndryshuar,

URDHEROJME:

1. Ngritjen e grupit t€ punés pér krijimin e formatit t& standardizuar pér sistemin e
konsoliduar té t& dhénave pér veprat penale t& korrupsionit dhe pér krijimin e formatit t&
standardizuar pér sistemin e konsoliduar t&€ t&€ dhénave pér veprat penale qé lidhen me
krimin e organizuar, né pérmbushje t& objektivave t&€ rekomandimeve té dhéna nga
Komisioni Evropian.

2. Grupi i punés drejtohet nga Ministria e Drejtésisé dhe pérbéhet nga:

- 2 pérfaqésues t€ Ministrisé s& Drejtésisé;
- 3 pérfaqésues té€ Ministrisé sé Brendshme dhe



- 2 pérfagésues t&€ Prokurorisé s¢ Pérgjithshme.

3. Grupi i punés ka né pérbérje eksperté té nivelit teknik dhe specialisté t& teknologjisé s&
informacionit g&€ mbulojné ¢éshtjet e mbledhjes dhe pérpunimit té t&€ dhénave statistikore.

4. Grupi i punés ngarkohet t& hartojé formatin e standardizuar t& sigurimit t€ t€ dhénave
fillestare, historikut mbi rastet e korrupsionit dhe krimit t& organizuar pérfshiré hetimin
dhe ndjekjen penale dhe/ose né gjykaté me vendim t& formés sé preré, si dhe té
pércaktojé metodologjiné e mbledhjes sé€ tyre.

5. Grupi i punés asistohet nga eksperté t& Projektit PACA, Misionit Euralius III dhe
Misionit PAMECA.

6. Grupi i punés paraqet tabelén e paré né lidhje me ¢éshtje konkrete t& korrupsionit dhe
krimit té organizuar, té hetuara dhe té ndjekura deri né dhénien e vendimit gjyqésor
brenda njé muaji nga hyrja né fuqi e tij.

7. Ky urdhér hyn né fuqi menjéheré dhe botohet né fagen zyrtare elektronike t&

institucioneve pérgjegjése pér zbatimin e tij.
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